
対前年同月
増減率

6,130 1.3

3,142 8.5

2,086 4.8

1,086 8.4

9 ▲ 35.7

126,512 ▲ 0.0

基本 受給者実人員 928 ▲ 3.0

給付 支給金額 24,883,837 2.9

再就職 受給者実人員 － －

給付 支給金額 － －

育児 基本 受給者実人員 737 9.0

休業 給付 支給金額 86,207,784 1.4

受給者数 3 ▲ 40.0

支給金額 358,236 ▲ 44.5

509 3.0

404 ▲ 12.6

1,147 ▲ 11.1

145,801,538 ▲ 3.5

受給者数 246 47.3

支給金額 54,971,850 44.3

受給者数 37 85.0

支給金額 1,096,166 114.2

受給者数 5 66.7

支給金額 511,019 345.4

受給者数 － ▲ 100.0

支給金額 － ▲ 100.0

受給者数 149 ▲ 8.0

支給金額 61,037,566 5.5

受給者数 44 18.9

支給金額 6,873,119 ▲ 11.1

受給者実人員 1 0.0

支給金額 96,387 186.9

12.8

7,296,421 7,729,338 ▲ 5.8

▲ 25.0

離職票交付枚数　　　　　　　　　　　　 （枚）

うち短期特例者

6.9

▲ 56.4

12.5

0.1

平成30年5月

38.0

高
年
齢

対前月
増減率

受給資格決定件数

初回受給者数

月末現在適用事業所数　　　　　　　　（所）

資格取得者数

資格喪失者数

雇
用
継
続
給
付

介護休業給付

就業促進
定着手当

39 37

　　　支給額　　

20,116,664

2,327,535

件　　数

71

5

　　　支給額　　

2

項　目

特定求職者雇用開発助成金

各種助成金

件　　数

35 9,316,665

440,385雇用調整助成金（休業）　　　　

130.9

年　月

162

57,844,613

3

51.0

▲ 100.0

▲ 100.0

38,094,150

平成30年度累計

0.1

▲ 10.2

▲ 40.4

▲ 40.2

▲ 56.0

▲ 55.6

－

－

676

84,978,585

－

▲ 3.7

－

5

645,386

494

462

1,290

151,147,526

108

40,417,628

6,052

2,896

1,991

1,002

14

126,534

▲ 3.8

957

126,437

24,172,678

4

821,243

2,108

55,998,424

－

－

766

適
　
　
　
　
　
　
 
 

用

基
本
手
当
基
本
分

常用就職
支度手当

月末現在被保険者数

受給者実人員

高年齢求職
者給付

一
般
求
職
者
給
付

一般教育

平成29年5月

雇用保険取扱状況

項　目

年　月

一宮公共職業安定所

手当

支給金額　　　　　　　　

平成30年5月 平成30年4月

89,481,102

6,126

3,500

3,502

1,817

8

175

476

983

112,740,885

2

26

1,159,136

20

167

16.7

191.8

42.3

▲ 5.4

29.3

179.588

18,837,000

511,751

教
育
訓
練
給
付

訓練給付

訓練給付

38

0.0

270.0

250,704

1

33,600

319,716

給
　
　
　
　
　
　
付

就
職
促
進
給
付

就業
手当

再就職

3 ▲ 86.8

2,601,840 114,720 ▲ 80.4

26,048

1

専門実践教育

一定規模以上の事業主は、６月１日現在の高年齢者及び障害者の雇用状況を管轄の

対象の事業主様におかれましては、７月１７日（火）までに提出して頂きますようお願い

電話 ０５８６‐４５‐２０４８ 部門コード ３１＃

ハローワークを経由して厚生労働大臣に報告することが義務付けられています。

致します。

お問い合わせ先：一宮公共職業安定所 求人企画部門 雇用指導官

ハローワークからのお知らせ


