雇用保険取扱状況

一宮公共職業安定所

項目	1			年 月	平成30年5月	平成30年4月	平成29年5月	対前月 増減率	対前年同月 増減率
	月末現在適用事業所数 (所)				6,130	6,126	6,052	0.1	1.3
, de	資格国	取得者	数		3,142	3,500	2,896	▲ 10.2	8.5
	資格喪失者数				2,086	3,502	1,991	▲ 40.4	4.8
	離職票交付枚数 (枚)				1,086	1,817	1,002	▲ 40.2	8.4
適	うち短期特例者				9	8	14	12.5	▲ 35.7
	月末現在被保険者数				126,512	126,437	126,534	0.1	▲ 0.0
	雇用継続給付	高年齢	基本 給付	受給者実人員	928	2,108	957	▲ 56.0	▲ 3.0
用				支給金額	24,883,837	55,998,424	24,172,678	▲ 55.6	2.9
			再就職 給付	受給者実人員	_	_	_	_	_
				支給金額	_	_	_	_	_
		育児 休業	基本給付	受給者実人員	737	766	676	▲ 3.8	9.0
				支給金額	86,207,784	89,481,102	84,978,585	▲ 3.7	1.4
		介誰	小 类公什	受給者数	3	4	5	▲ 25.0	▲ 40.0
		介護休業給付		支給金額	358,236	821,243	645,386	▲ 56.4	▲ 44.5
		般求職者	受給資格	央定件数	509	476	494	6.9	3.0
			初回受給	者数	404	175	462	130.9	▲ 12.6
	基		受給者実	人員	1,147	983	1,290	16.7	▲ 11.1
		給 支給金額			145,801,538	112,740,885	151,147,526	29.3	▲ 3.5
	高年齢求職 受給者数 者給付 支給金額			受給者数	246	88	167	179.5	47.3
				支給金額	54,971,850	18,837,000	38,094,150	191.8	44.3
給	教	一般教育 訓練給付		受給者数	37	26	20	42.3	85.0
	育訓			支給金額	1,096,166	1,159,136	511,751	▲ 5.4	114.2
	練給	専門実践教育 訓練給付		受給者数	5	38	3	▲ 86.8	66.7
	付			支給金額	511,019	2,601,840	114,720	▲ 80.4	345.4
7 1.		常用就職 支度手当		受給者数	_	2	3	▲ 100.0	▲ 100.0
付				支給金額	_	250,704	319,716	▲ 100.0	▲ 100.0
	就	大型		受給者数	149	108	162	38.0	▲ 8.0
	職促			支給金額	61,037,566	40,417,628	57,844,613	51.0	5.5
	進給			受給者数	44	39	37	12.8	18.9
	付			支給金額	6,873,119	7,296,421	7,729,338	▲ 5.8	▲ 11.1
		就業		受給者実人員	1	1	1	0.0	0.0
	手当			支給金額	96,387	26,048	33,600	270.0	186.9

各種肋成金

年 月	平成30)年5月	平成30年度累計		
項目	件数	支給額	件数	支給額	
特定求職者雇用開発助成金	35	9,316,665	71	20,116,664	
雇用調整助成金(休業)	2	440,385	5	2,327,535	

ハローワークからのお知らせ

一定規模以上の事業主は、6月1日現在の高年齢者及び障害者の雇用状況を管轄の ハローワークを経由して厚生労働大臣に報告することが義務付けられています。 対象の事業主様におかれましては、7月17日(火)までに提出して頂きますようお願い 致します。

お問い合わせ先:一宮公共職業安定所 求人企画部門 雇用指導官

電話 0586-45-2048 部門コード 31#